ПРОТОКОЛ
Схода граждан  по вопросу о выявлении мнения населения о переименовании географического объекта – села Колбинское, расположенного на территории Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района.

07.05.2015 года

                  с. Колбинка
Глава Морозовского сельского поселения,

председатель комиссии:  Коростов В.П.
Секретарь:  Щербакова М.С.
Приглашены: список прилагается

Присутствовали: список прилагается
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Выявление мнения населения о переименовании географического объекта – село Колбинское, расположенное на территории Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1.  Щербакову М.С. о необходимости проведения схода граждан с целью выявления мнения населения с. Колбинка. Она ознакомила участников схода граждан о том, что в Справочнике «Воронежская область. Административно-территориальное деление» издания 1982 г. числится село Колбинское. Кроме того, на территории Морозовского сельского поселения нет территориальной единицы с подобным одноименным и однокоренным наименованием. Финансовых затрат средств по вопросу переименования географического объекта – не будет. С учетом вышеизложенного целеобразно переименовать село Колбинское в село Колбинка во избежание изменения реквизитов в документах.
2. Глава Морозовского сельского поселения В.П.Коростов рассказал, что необходимо переименовать село Колбинское для возвращения селу его исторического названия – село Колбинка.
РЕШИЛИ:
считать возможным провести  переименование географического объекта – села Колбинское, расположенное на территории Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района в село Колбинка
    За принятое решение по данному вопросу голосовали: «за» - 24, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

  Глава Морозовского сельского поселения,

  председатель комиссии:                                                                       В.П. Коростов
  Секретарь

     М.С. Щербакова
ПРОТОКОЛ
Схода граждан  по вопросу о выявлении мнения населения о переименовании географического объекта – хутора Нагорное 2-е, расположенного на территории Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района.

07.05.2015 года

                  с. Анцелович
Глава Морозовского сельского поселения,

председатель комиссии:  Коростов В.П.
Секретарь:  Щербакова М.С.
Приглашены: список прилагается

Присутствовали: список прилагается
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Выявление мнения населения о переименовании географического объекта – хутор Нагорное 2-е, расположенное на территории Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района.
СЛУШАЛИ: 1.  Щербакову М.С. о необходимости проведения схода граждан с целью выявления мнения населения х. Нагорное. Она ознакомила участников схода граждан о том, что в Справочнике «Воронежская область. Административно-территориальное деление» издания 1982 г. числится хутор Нагорное 2-е. Кроме того, на территории Морозовского сельского поселения нет территориальной единицы с подобным одноименным и однокоренным наименованием. Финансовых затрат средств по вопросу переименования географического объекта – не будет. С учетом вышеизложенного, целеобразно переименовать хутор Нагорное 2-е в хутор Нагорное, во избежание изменения реквизитов в документах.

2. Глава Морозовского сельского поселения В.П.Коростов рассказал, что необходимо переименовать хутор Нагорное 2-е для возвращения селу его исторического названия – хутор Нагорное.
РЕШИЛИ:
считать возможным провести  переименование географического объекта – хутора Нагорное 2-е, расположенное на территории Морозовского сельского поселения Россошанского муниципального района в хутор Нагорное.
    За принятое решение по данному вопросу голосовали: «за» - 30, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

  Глава Морозовского сельского поселения,

  председатель комиссии:                                                                       В.П. Коростов
  Секретарь

     М.С. Щербакова